
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018 – 39 
Academia de Polícia Civil

Portaria Nº 189/DPP/ACADEPOL/PCMG/2018

Designa Equipe Didático-Pedagógica do Curso Gestores e Usuários 
SIAD Frota – EAD

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de 
suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 140, 
§ 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei Com-
plementar nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações vigentes, 
resolve designar sem prejuízo das atribuições dos respectivos cargos e 
funções, os membros da Equipe Didático-Pedagógica do Curso Gesto-
res e Usuários SIAD Frota – EAD, a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– ACADEPOL

Público Alvo: Policiais Civis e Servidores Administrativos de 
Minas Gerais

Inscritos: 670 (seiscentos e setenta)
Modalidade: Treinamento de Ensino a Distância (EAD)

Endereço Eletrônico: Plataforma EAD: http://ead.policiacivil.
mg.gov.br

Carga Horária: 10 horas/aula
Período: 10 a 14 de dezembro de 2018

Prova Final: 14 de dezembro de 2018, de 16h30 às 17h30 
(online)

Equipe Didático-Pedagógica:
NOME MASP
Coordenadora Geral:
Ana Cláudia Oliveira Perry 336.354-6
Subcoordenadora Geral:
Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6
Coordenador Didático-Pedagógico:
Hugo e Silva 1.145.115-0
Coordenadora de Recrutamento e Seleção:
Adriana de Barros Monteiro 667.955-9

Instrutor Técnico:
Samuel de Freitas Queles 667.805-6

Monitores Tutores:
Ana Luiza Guimarães Carvalho 1.257.642-7
Danielle Magalhães Chaves 1.290.588-1
Giovani Antônio de Carvalho 0294.573-1
Giselle Ferreira de Oliveira 1.174.077-6
Glaucia Karolline da Silva e Moura 1.256.312-8
Gustavo Barletta de Almeida 1.330.564-4
Joadne Tameirão 1.256.360-7
Kathleen Cristina de Souza 1.353.479-7
Marcio Flavio Felix 1.256.712-9
Maria Alice Faria 1.145.153-1
Mariscowth Dias Lopes 1.112.032-6
Marilia Clara Silva Araujo 1.411.745-1
Monica de Barros Monteiro 349.459-8
Michelle Marques Ribeiro 1.174.237-6
Nayara Tasende Oliveira de Paula 1.251.629-0
Paulo Victor Teixeira 1.242.852-0
Priscila Suellem da Silva 1.370.124-8
Ronny Fernandes Pedra 1.113.965-6
Sarah Oliveira 363.869-9
Sylvia Paolla Lourenço Batista 1.411.709-7
Thaisa Lins Vieira Dora 1.427.227-2
Vania Sanches de Souza 350.290-3
Vanice Nogueira Nunes 341.787-0

Monitores de Laboratório, Sistema, Áudio e Vídeo:
Bruno Carmo Freire 1.256.050-4
Claudio Soares Quintão 458.113-8
Plinio Nunes Lacerda 1.412.598-3
Roberto Luiz do Carmo 294.723-2

Monitores Didático-Pedagógico:
Letícia Domingos Sena 1.281.874-6
Lucimeire Realina Nunes de Castro 343.847-0
Lucrécia Nonata Nunes Anjos 272.420-1
Magna de Oliveira 340.610-5
Rosa Leisa Cordeiro Moura 387.407-0

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 10 
de dezembro de 2018.

Ana Cláudia Oliveira Perry
Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil
17 1176394 - 1

RESOLUÇÃO Nº 8.074 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

Dispensa e Designa Ordenador de Despesas; Dispensa Responsável 
Técnico para atuação junto ao Sistema Integrado de Administração 
Financeira – SIAF/MG, no âmbito da Polícia Civil.

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37.924, de 
16 de maio de 1996, e Decreto 42.251 de 09 de janeiro de 2002, que 
dispõem sobre a execução orçamentária e financeira,
Resolve:
Art. 1º Dispensar o servidor a seguir nominado da função de Ordenador 
de Despesas da respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE

368.812-4 Adriana Maria Amado 
da Costa de Andrade

Investigador 
de Polícia 1510065

Art. 2º Designar o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
Ordenador de Despesas na respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE

297.043-2 Antônio de Abreu Silva Escrivão de 
Polícia 1510132

Art. 3º Dispensar os servidores a seguir nominados da função de Res-
ponsável Técnico das respectivas Unidades Executoras:
MASP Nome Cargo UE

297.578-7 Soraya Patricia Gandra Delegado 
de Polícia 1510065

293.774-6 Antônio Augusto 
Gomes de Vellasco

Escrivão de 
Polícia 1510035

1.175.476-9 Matildes Reis Piza Investigador 
de Polícia 1510035

1.242.634-2 Luiza Helena 
de Siqueira

Investigador 
de Polícia 1510035

1.352.799-9 Henrique Afonso 
Candido

Técnico 
Assistente da 
Polícia Civil

1510035

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 18 de dezembro de 
2018.

João Octacílio Silva Neto
Chefe da Polícia Civil

RESOLUÇÃO Nº 8.075 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

Dispensa e Designa Ordenador de Despesas e Responsável Técnico 
para atuação junto ao Sistema Integrado de Administração Financeira – 
SIAF/MG, no âmbito da Polícia Civil.

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37.924, de 
16 de maio de 1996, e Decreto 42.251 de 09 de janeiro de 2002, que 
dispõem sobre a execução orçamentária e financeira,
Resolve:
Art. 1º Dispensar o servidor a seguir nominado da função de Ordenador 
de Despesas da respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE

457.947-0 Kenia Aparecida de 
Almeida Oliveira

Delegado 
de Polícia 1510041

Art. 2º Designar o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
Ordenador de Despesas na respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE

344.486-6 Egmar Geraldo da Silva Delegado 
de Polícia 1510041

Art. 3º Designar o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
Responsável Técnico na respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE

1.352.771-8 Tatiane Luzia 
de Souza

Técnico Assistente 
da Polícia Civil 1510117

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 18 de dezembro de 
2018.

João Octacílio Silva Neto
Chefe da Polícia Civil

RESOLUÇÃO Nº 8.076 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

Dispensa e Designa Ordenador de Despesas e Responsável Técnico 
para atuação junto ao Sistema Integrado de Administração Financeira – 
SIAF/MG, no âmbito da Polícia Civil.

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37.924, de 
16 de maio de 1996, e Decreto 42.251 de 09 de janeiro de 2002, que 
dispõem sobre a execução orçamentária e financeira,
Resolve:
Art. 1º Dispensar os servidores a seguir nominados da função de Orde-
nador de Despesas das respectivas Unidades Executoras:
MASP Nome Cargo UE

387.369-2 Jorge Giovani do 
Rosário Santana

Delegado 
de Polícia 1510056

1.188.212-3 Helton Cota Lopes Delegado 
de Polícia 1510032

298.518-2 Robson Crusuê 
do Nascimento

Investigador 
de Polícia 1510096

Art. 2º Designar os servidores a seguir nominados para exercerem a fun-
ção de Ordenador de Despesas nas respectivas Unidades Executoras:
MASP Nome Cargo UE

231.666-9 Maria da Silva Cordeiro Delegado 
de Polícia 1510060

1.111.364-4 Felix Magno Von 
Dollinger

Delegado 
de Polícia 1510060

457.999-1 Andrea Mendes de 
Souza Abood

Delegado 
de Polícia 1510006/1511

Art. 3º Dispensar os servidores a seguir nominados da função de Res-
ponsável Técnico das respectivas Unidades Executoras:
MASP Nome Cargo UE

294.780-2 Adauto Correa Delegado de Polícia 1510066

1.256.294-8 Regilene 
Cordeiro Rosa

Investigador 
de Polícia 1510056

1.371.167-6 Amara Maria 
Baptista Lage

Analista da 
Polícia Civil 1510096

Art. 4º Designar os servidores a seguir nominados para exercerem a 
função de Responsável Técnico nas respectivas Unidades Executoras:
MASP Nome Cargo UE

1.356.026-3 Juliano Gualberto 
Garcia Campos

Técnico Assistente 
da Polícia Civil 1510006/1511

1.354.414-3 Marcela Versiani 
Appolinário

Técnico Assistente 
da Polícia Civil 1510006/1511

1.352.847-6 Guilherme 
Fernandes Pessoa

Técnico Assistente 
da Polícia Civil 1510006/1511

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 18 de dezembro de 
2018.

João Octacílio Silva Neto
Chefe da Polícia Civil

RESOLUÇÃO Nº 8.077 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

Dispensa Responsável Técnico para atuação junto ao Sistema Integrado 
de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito da Polícia Civil.

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Decreto 42.251 de 09 de janeiro de 
2002, que dispõem sobre a execução orçamentária e financeira,
Resolve:
Art. 1º Dispensar os servidores a seguir nominados da função de Res-
ponsável Técnico das respectivas Unidades Executoras:
MASP Nome Cargo UE

348.913-5 Andreia Ribeiro do 
Valle Oliveira

Escrivão de 
Polícia 1510046

667.754-6 Gustavo Vilela Silva Investigador 
de Polícia 1510047

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 18 de dezembro de 
2018.

João Octacílio Silva Neto
Chefe da Polícia Civil

18 1176833 - 1

Editais e Avisos
Companhia de Desenvolvimento 

Econômico de Minas Gerais - CODEMIG
EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA 

GERAL EXTRAORDINÁRIA

Companhia de Desenvolvimento Econômico 
de Minas Gerais – CODEMIG
CNPJ. nº 19.791.581/0001-55

NIRE nº 31300120104

Extrato da Ata da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 
30/11/2018, às 11h, na sede da Companhia, localizada na Rua Manaus, 
467, Belo Horizonte/MG. Presidente: Marco Antônio Soares da Cunha 
Castello Branco; Secretária: Denise Brum Monteiro de Castro Vieira.
Dispensada a convocação, pelo comparecimento da totalidade dos acio-
nistas da Companhia, nos termos do disposto no § 4º do artigo 124 da 
Lei n.° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das 
Sociedades por Ações”).

Registrada na íntegra perante a Junta Comercial do Estado de Minas 
Gerais – JUCEMG, sob o nº 7098320 em 13/12/2018 – Protocolo nº 
18/614.562-4. Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretá-
ria-Geral Marinely de Paula Bomfim.
Deliberações da Assembleia Geral Extraordinária: deliberar sobre (i) 
subscrição ou renúncia do direito de subscrição do aumento de capital 
deliberado em RCA de 23 de novembro de 2018; (ii) nomeação dos 
peritos que, a pedido do Conselho de Administração, previamente ava-
liaram, ad referendum da assembleia geral, o valor dos ativos que serão 
integralizados pela Codemge na emissão de ações realizada pela RCA 
de 23 de novembro de 2018; (iii) aprovação da avaliação pelos peritos 
nomeados, consubstanciada em laudo de avaliação, dos ativos a serem 
integralizados; (iv) cancelamento das ações não integralizadas com os 
ativos avaliados; (v) reforma do artigo 7º do estatuto social da Compa-
nhia e respectiva consolidação.

7 cm -19 1177470 - 1

Companhia Mineradora do 
Pirocloro de Araxá - COMIPA

COMPANHIA MINERADORA DO 
PIROCLORO DE ARAXÁ – COMIPA

CNPJ Nº 17.806.779/0001-30
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores Acionistas da Companhia Mineradora 
do Pirocloro de Araxá - COMIPA, a se reunir em Assembleia Geral 
Extraordinária, que será realizada na sede da sociedade, na Avenida 
Tancredo Neves, nº 30, Bloco A, Vila Silvéria, em Araxá/MG no dia 
27 (vinte e sete) de dezembro de 2018, às 10:00 (dez) horas, para 
deliberar
sobre a eleição de membro do conselho fiscal.
Araxá, 17 de dezembro de 2018
Ricardo Luiz de Araújo Oliveira
Diretor Presidente

5 cm -17 1176344 - 1

Companhia de Desenvolvimento 
de Minas Gerais - CODEMGE
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 02/2018. Critério de Julgamento: maior oferta. 
Processo interno nº 362/18. Base legal: Lei n° 13.303/2016.Objeto: 
Concessão de uso, a título oneroso, das dependências da VILA DO 
ARTESANATO, localizada em Araxá, Minas Gerais, com atribuição 
de encargos relacionados à prestação de serviços de gestão comercial e 
administração dos espaços.Fica remarcada a sessão de abertura do Pre-
gão Presencial para às 10:00 (DEZ) HORAS DO DIA 03 DE JANEIRO 
DE 2019.
Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas e disposições 
do Edital.
Obtenção do edital: pelos site www.codemge.com.br/pregao ou na 
CODEMGE, à Rua Manaus, 467, Bairro de Santa Efigênia, CEP 
30.150-350, Belo Horizonte – MG, das 9 às 12 e de 14 às 17 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Pregão Eletrônico nº 063/2018. Critério de Julgamento: 
menor preço. Processo Interno n° 390/2018. Base Legal: Lei n° 
13.303/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de vidros, incluindo instalação e retirada/descarte dos exis-
tentes quebrados, bem como materiais para reposição. Data da sessão 
pública: 08/01/2019, às 09:00 horas, no site www.compras.mg.gov.br. 
Edital na íntegra disponível em: www.compras.mg.gov.br; www.code-
mge.com.br; ou na sede da CODEMGE, à Rua Manaus, 467, Santa 
Efigênia, Belo Horizonte/MG, de segunda a sexta-feira, das 9 às 12 e 
de 14 às 17 horas.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Convênio nº 4460. Base Legal: Lei 
8.666/93. Convenentes: Secretaria de Estado de Transportes e Obras 
Públicas - SETOP, CNPJ n° 18.715.581/0001-03 e Departamento de 
Edificações e Estradas de Rodagem de Minas Gerais - DER, CNPJ n° 
17.309.790/0001-94. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 
meses e alteração do Plano de Trabalho com reformulação dos Cro-
nogramas de Execução Física e de Desembolso Financeiro. Data da 
Assinatura: 14/12/18.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 4766. Processo Interno nº 
582/16. Base Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Contratado: Líder Taxi 
Aéreo S/A – Air Brasil, CNPJ n° 17.162.579/0001-91. Objeto: Prorro-
gação do prazo de vigência por 12 meses e reajuste do valor por aplica-
ção do INPC. Data da Assinatura: 29/11/18.

10 cm -19 1177459 - 1

Gabinete Militar do Governador
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

13º Termo Aditivo ao contrato nº 01/2013 celebrado entre o Estado de 
Minas Gerais, através do Gabinete Militar do Governador e as Socie-
dades Ipiranga Produtos de Petróleo Ltda – EPP e Unidata Automação 
Ltda. Objeto: o reequilíbrio econômico-financeiro da relação contra-
tual. Valor: R$ R$5.472.031,10 (cinco milhões, quatrocentos e setenta 
e dois mil, trinta e um reais e dez centavos). Signatários: Ten Cel PM 
Alexandre Magno de Oliveira e Alex Romualdo Silva.

2 cm -19 1177427 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO 

CONCESSÃO DE ESTÁGIO Nº 11.2/2018. 
Partes: O Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento e a estudante Fer-
nanda Cristina da Silva, com interveniência da Universidade Federal de 
São João Del Rei-UFSJ. Objeto: Rescindir o Termo de Compromisso 
de Concessão de Estágio nº 11.2/2018, celebrado entre as partes em 03 
de maio 2018, a contar de 23 de novembro de 2018, nos termos previs-
tos em sua Cláusula Oitava.
Data da assinatura: 23/11/2018.

3 cm -19 1177121 - 1

Empresa de Assistência Técnica 
e Extensão Rural do Estado 

de Minas Gerais - EMATER
INSTRUMENTOS JURÍDICOS CELEBRADOS 

PELA EMATER-MG:
Programa Minas Sem Fome

1- Donatário: Município de Brasília de Minas. Instrumento: Termo de 
doação de equipamentos. Objeto: doação de bens para abastecimento 
de água/custeio, por parte da Emater-MG para o Donatário, oriundos 
do Programa Minas Sem Fome, para implantação de sistema simplifi-
cado de abastecimento de água, para as famílias rurais de baixa renda, 
do Município de Brasília de Minas.Valor estimado/dotação: sem fins 
financeiro. Data 06.12.2018.
2 – Donatário: Município de São Francisco. Instrumento: Termo de 
doação de equipamentos. Objeto: doação de bens para abastecimento 
de água/conta patrimônio, por parte da Emater-MG para o Donatário, 
oriundos do Programa Minas Sem Fome, para implantação de sistema 
simplificado de abastecimento de água, para as famílias rurais de baixa 
renda do Município. Valor/dotação R$28.134,00 – Programa Minas 
Sem Fome. Data 06.12.2018.
3- Donatário: Município de São Francisco. Instrumento: Termo de doa-
ção de equipamentos. Objeto: doação de bens para abastecimento de 
água/custeio, por parte da Emater-MG para o Donatário, oriundo do 
Programa Minas Sem Fome, para implantação de sistema simplificado 
de abastecimento de água, para as famílias rurais de baixa renda do 
Município. Valor/dotação R$144.266,16 – Programa Minas Sem Fome. 
Data 06.12.2018.
DEPGE-Controladoria de Contratos e Convênios

6 cm -19 1177051 - 1
CONCURSO PÚBLICO EMATER MINAS GERAIS

EDITAL Nº 001/2015
HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da EMATER MINAS GERAIS, no uso de suas atribui-
ções legais, homologa o Resultado Final do Concurso Público, regido 
pelo Edital nº 001/2015, para preenchimento das vagas existentes nos 
empregos públicos: Assistente Administrativo II, Auxiliar Técnico – 
Suporte em Informática, Produtor de VT e Audiovisuais, Extensionista 
Agropecuário I, Extensionista Agropecuário II, Extensionista de Bem 
Estar Social II, Assistente Técnico I, Analista de Sistemas I, Auditor e 
Assessor Jurídico, bem como para a formação de cadastro de reserva 
de vagas que vierem a surgir ou que forem criadas dentro do prazo de 
validade deste certame. A lista de classificação encontra-se publicada 
integralmente nos sites da organizadora do concurso FADECIT/Gestão 
Concurso (www.gestaoconcurso.com.br) e da EMATER-MG (www.
emater.mg.gov.br ), a partir de 20 de dezembro de 2018. O prazo de 
validade do concurso é de 2 (dois) anos, contados da data de publicação 
do ato de homologação, prorrogável uma vez por igual período, a crité-
rio da EMATER-MG. Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2018. Glenio 
Martins de Lima Mariano. Presidente

5 cm -19 1177260 - 1

Empresa de Pesquisa Agropecuária 
de Minas Gerais - EPAMIG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3051002000172/2018

O Presidente da EPAMIG Dr. Rui da Silva Verneque no uso de suas 
atribuições, ratifica a Dispensa de Licitação número 003/2018 visando 
prestação de serviço de manutenção, atualização de software e suorte 
técnico através da empresa TOTVS S.A – CNPJ 53.113.791/0001-22 
no valor total anual de R$38.920,92. Ratificado pelo Presidente em 
19/12/2018.

2 cm -19 1177236 - 1
AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Base legal art. 62, § 2º, Lei Federal 8.666/93. Cotação Eletrônica Nº 
189/2018 – Processo Nº 3051002000189/2018 - Objeto: Fornecimento 
de refeições - Contratante: EPAMIG, contratado: Regina Lúcia de Aze-
vedo Silva. AF Nº 44/2018 – ano 2018 no valor total de R$24.786,00. 
Rui da Silva Verneque – Presidente.

2 cm -19 1177005 - 1
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Nº 3051002000192/2018
Pregão Eletrônico Nº 034/2018

Objeto: Prestação de serviço de Buffet, áudio visual, confecção de cami-
setas, telecomunicações e recursos humanos para atender a demanda da 
22ª EXPOCAFÉ/2019, conforme especificações e condições constantes 
do Edital. Abertura das propostas e sessão de lances ocorrerão no dia 
15/01/2019 com início às 09:00hs. Edital e anexos encontram-se dispo-
níveis no endereço Av. José Cândido da Silveira, 1647 – Bairro União 
– Belo Horizonte – MG, gratuitamente através dos sites www.compras.
mg.gov.br e www.epamig.br. Informações complementares através dos 
telefones: (031)34895010 – 34895042.

3 cm -19 1177120 - 1
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº034/2018

Objeto: Prestação de serviço de Buffet, áudio visual, confecção de 
camisetas, telecomunicações e recursos humanos para atender a 
demanda da 22ª EXPOCAFÉ/2019. O Presidente da EPAMIG, no 
uso de suas atribuições, homologa o resultado do processo licitatório 
3051002000138/2018 com o seguinte resultado: Revogado. Ratificado 
pelo Presidente em 19/12/2018.

2 cm -19 1177117 - 1
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 189/2018

Processo Licitatório Nº 3051002000189/2018
O Presidente da EPAMIG Dr. Rui da Silva Verneque no uso de suas 
atribuições, ratifica a Dispensa de Licitação através de Cotação Ele-
trônica (COTEP) número 189/2018 visando o fornecimento de refei-
ções através da Empresa Regina Lúcia de Azevedo Silva – CNPJ 
24.200.189/0001-24 no valor total de R$24.786,00. Ratificado pelo 
Presidente em 10/12/2018.

2 cm -19 1177004 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
NOTIFICAÇÃO Nº 141 /2018

O Instituto Mineiro de Agropecuária, por ato de sua Diretora-Geral Cristina Fontes Araújo Viana, na forma do art.12 do Decreto nº 47.398, de 12 
de abril de 2018, faz publicar os Autos de Infração, cujos autuados não foram localizados e/ou possuem endereço rural. Ficam os autuados abaixo 
relacionados notificados das respectivas autuações impostas, bem como do prazo de 15 (quinze) dias a contar desta data, para apresentar defesa em 
uma das unidades de fiscalização do IMA. Notificados:

Nome do Autuado (a) CPF/CNPJ Auto de Infração n° Dispositivos infringidos

Laticínios Leão Ltda. 66.278.151/0001-14 006746-A Regulamento baixado pelo Decreto nº 38.691/97, art 102 e art 106, 
inciso I, alínea A

Laticínios Leão Ltda. 66.278.151/0001-14 006747-A Regulamento baixado pelo Decreto nº 38.691/97, art 102 e art 106, 
inciso I, alínea A

Altair José Ferreira Antunes ME 00.864.158/0001-00 02281-A Regulamento baixado pelo Decreto nº 38.691/97, art 102 e art 106, 
inciso I, alínea A e J

Laticínio Cocais Ltda. 01.875.730/0001-07 009822-A Regulamento baixado pelo Decreto nº 38.691/97, art 102 e art 106, 
inciso IV, alínea H

Ariosvaldo Geraldo Barbosa ME 07.490.770/0001-09 020221-A Regulamento baixado pelo Decreto nº 38.691/97, art 102 e art 106, 
inciso I, alínea O e inciso IV, alíneas C e H

Anselmo Matos Teixeira ME 02.571.709/0001-72 021279-A Regulamento baixado pelo Decreto nº 38.691/97, art 102 e art 106, 
inciso I, alínea A

10 cm -19 1177166 - 1

FernandaSilva
Realce


